
 

RE\1096496LT.doc  PE596.870v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0683/2016 

30.5.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl nacionalinių parlamentų atsakomybės Europos reikalų srityje 

Morten Messerschmidt 



 

PE596.870v01-00 2/2 RE\1096496LT.doc 

LT 

B8-0683/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl nacionalinių parlamentų 

atsakomybės Europos reikalų srityje 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi demokratinės kontrolės stoka yra didelė kliūtis Europos projekto teisėtumui ir 

pasitikėjimui juo;  

B. kadangi nacionaliniai parlamentai yra visiškai suverenios asamblėjos, kurios savo 

įvairių tautų vardu gali kartu dirbti vykdydamos didelę Sąjungos veiksmų kontrolę; 

1. ragina tarpinstituciniu susitarimu įvesti tarpparlamentinį ramstį, skirtą nacionalinių 

parlamentų tinklui sukurti, kuris sudarytų jiems sąlygas:  

– tikrinti subsidiarumą, kuris turėtų būti suprantamas kaip leidimas Sąjungai veikti, 

jei kartu tenkinamos šios dvi sąlygos: 1) veiklos, kurią ketinama vykdyti, tikslų 

negalima patenkinamai pasiekti nacionaliniu lygiu ir 2) nuo to nesumažėja 

demokratinė kontrolė; 

– jiems pageidaujant dalyvauti ES sprendimų priėmimo procese naudojantis veto 

teise ar teise nedalyvauti; 

– vykdyti visų Ministrų Tarybos susitikimų ES lygiu tiek išankstinę, tiek paskesnę 

priežiūrą per specializuotas savo narių tarpparlamentines grupes; 

– priimti europinio pobūdžio sprendimus, kurie būtų nedelsiant taikomi jų 

atitinkamose valstybėse narėse; 

2. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir valstybių narių 

vyriausybėms bei parlamentams. 


